LANDESGESETZBLATT

FÜR KÄRNTEN

Jahrgang 2024	Ausgegeben am 28. Februar 2024	www.ris.bka.gv.at
16. Verordnung:	Kärntner Maiswurzelbohrerverordnung 2010	

16. Verordnung der Kärntner Landesregierung vom 27. Februar 2024, Zl. 10-AR-1/132-2023, mit der die Verordnung betreffend die Bekämpfung des Maiswurzelbohrers (Diabrotica virgifera LeCont) (Kärntner Maiswurzelbohrerverordnung 2010) aufgehoben wird

Auf Grund des § 4 Abs. 3 bis 5 des Kärntner Landes-Pflanzenschutzgesetzes – K-PSG, LGBl. Nr. 45/2019, wird verordnet:

Die Verordnung der Kärntner Landesregierung betreffend die Bekämpfung des Maiswurzelbohrers (Diabrotica virgifera LeCont) (Kärntner Maiswurzelbohrerverordnung 2010), LGBl. Nr. 98/2010, geändert mit LGBl. Nr. 29/2012, wird aufgehoben.

Für die Kärntner Landesregierung: Der Landeshauptmann: Mag. Dr. Kaiser